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Underlag för omedelbara åtgärder vid 
covidfall 

Syfte 

Underlag vid daglig styrning på verksamheter med covid-19 fall.  

Lagrum och styrande förutsättningar 

SOSFS 2015:10 Basal hygien i vård och omsorg 

Åtgärdslista/Checklista 

Kontrollera och informera 

Patienter:  

 Vid misstanke om covid hos en patient på enheten informeras patienten 

att stanna på rummet.  

 Håll dörren till patienten/patienterna stängd. 

 Beakta medpatienter på salen som smittade/exponerade och informera 

medpatient/-er om exposition. Flytta om möjligt exponerade till eget 

rum. 

 Påminn om vikten av god handhygien.   

 Alla patienter uppmanas generellt att vistas så mycket som möjligt i sina 

rum – social distansering.  

 Måltider ska serveras på rummen till samtliga.  

 Minimera vistelse i gemensamma utrymmen, se till att så få som möjligt 

vistas i lokaler samtidigt. Håll ett 2 meters avstånd mellan personer.  

Personal:  

 Följ basala hygienrutiner vid all vård- och behandling  

 Ett misstänkt eller bekräftat fall av covid-19 med behov av inneliggande 

vård handläggs i samråd med infektionsjouren Sunderby sjukhus.  

 Vid vård av flera fall på en enhet eller vid misstanke om utbrott på en-

heten (det vill säga, 2 eller fler fall med ett epidemiologiskt samband) 

överväg kohortvård, det vill säga särskilt avdelad personal vårdar patien-

ter som har konstaterad smitta. De deltar inte i vård av övriga patienter. 

Kohortvård ska bedrivas 24 timmar/dygn.  

 Minimera vistelse i gemensamma utrymmen även för personalen (social 

distansering), se till att så få som möjligt vistas i lokaler samtidigt.  

 Personal (ALLA berörda, inkl. nattpersonal och paramedicinare, studen-

ter) – avdelningen får inte brukas som genomfartsled. 

Övrigt att göra vid okontrollerad smittspridning överväg intagningsstopp - 

beslut om detta tas av verksamhetschefen i samråd med Vårdhygien 

 Städ och desinfektion:  

 Informera lokalvård och/eller annan berörd servicepersonal. 



 Sida 2 (2) 

 

GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID, Version PROCESS 

Region Norrbotten VARD-5-9762, 5.0 Vårdhygien 

GODKÄNT DATUM  ANSVARIG PROCESSLEDARE 

2022-02-21 Ellen Vesterlund Viktoria Kristoffersson 

 Desinfektera tagytor och allmänna utrymmen på enheten en gång daglig-

en eller oftare vid bedömt behov.  

 Exempel på tagytor är dörrhandtag, kranar, sängbord, ledstänger, stolar 

och hjälpmedel. Använd alkoholbaserat ytdesinfektionsmedel med ten-

sid. 

 

 


